
Zaproszenie  na  spacer
historyczny w Skrzydlnej
W najbliższą sobotę 16 września 2023 roku o godz. 16:30  na
parkingu pod Kościołem w Skrzydlnej rozpocznie się kolejny
spacer historyczny w Powiecie Limanowskim. Tematem przewodnim
wędrówki będzie „Galicyjska Skrzydlna”.

Skrzydlna  (gm.  Dobra)  zajmuje  szczególne  miejsce  na  mapie
Powiatu  Limanowskiego.  To  miejscowość,  w  której  możemy
podziwiać wspaniałe zabytki i nowe, współczesne odkrycia. W
połowie  XIX  wieku  stała  się  ona  ważnym  centrum
administracyjnym, przejmując od Tymbarku funkcję sądowniczą.
Okres galicyjski to także rozwój kolei i wielkich jarmarków,
które są symbolem tamtych czasów w Skrzydlnej.

Spacer poprowadzi Michał Wójcik. Wydarzenie potrwa około 2,5
godziny i odbędzie się bez względu na warunki atmosferyczne.

Szczegółowe  informacje  i  program  spaceru  znajdują  się  na
zamieszczonym poniżej plakacie:
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Serdecznie zapraszamy!

 

źr.: LOT Limanowa
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Wspólna  lektura  powieści
Elizy  Orzeszkowej  „Nad
Niemnem”.  Powiatowa  odsłona
akcji  „Narodowe  Czytanie”
2023 odbyła się w Dobrej
8 września 2023 r. plenery dworu oraz parku dworskiego im.
Małachowskich  w  Dobrej  stały  się  scenerią  inscenizacji
fragmentów jednej z najważniejszych powieści Elizy Orzeszkowej
– „Nad Niemnem”.  Piąta, powiatowa odsłona, zainaugurowanej w
2012  roku  ogólnopolskiej  akcji  pn.  „Narodowe  Czytanie”,  
odbyła  się  pod  patronatem  honorowym  Starosty  Limanowskiego
Mieczysława Urygi.

W słoneczne, piątkowe popołudnie w parku podworskim w Dobrej
spotkali  się  licznie  zebrani  goście,  wśród  nich
parlamentarzyści,  przedstawiciele  lokalnych  instytucji
kultury, szkół, władz samorządowych oraz powiatowych i służb,
aby  za sprawą lektury przywołać klimat Polski wieku XIX,
poznając  i  przypominając  losy  bohaterów  powieści  Elizy
Orzeszkowej. Autorka przedstawiła w niej szeroką perspektywę
ówczesnej  sytuacji  narodu  po  powstaniu  styczniowym  (160.
rocznica tego niepodległościowego zrywu przypada właśnie w tym
roku).  W  fabule  powieści  znanej  polskiej  pisarki  okresu
pozytywizmu historie poszczególnych osób i całych rodów spaja
rytm,  potęga  i  tajemnicze  piękno  nadniemeńskiej  przyrody.
Stanowi  ona  nie  tylko  tło  akcji,  ale  jest  też  szczególną
„bohaterką”  wydanego  w  1888  roku  dzieła,  które  weszło  do
kanonów rodzimej literatury.
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Ponadczasowe  wartości  i  walory  artystyczne  powieści  Elizy
Orzeszkowej  w  pełni  wybrzmiały  podczas  plenerowej  lektury,
mającej formę inscenizacji w ośmiu aktach (scenach). Wystąpili
w  nich,  wcielając  się  w  role  poszczególnych  postaci:
Mieczysław  Uryga  Starosta  Limanowski,  Józef  Pietrzak
Przewodniczący  Rady  Powiatu  Limanowskiego,  Agata  Zięba
Wicestarosta,  Członkowie  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego:
Wojciech Włodarczyk, Józef Jaworski i Czesław Kawalec oraz 
Artur Żaba Radny Powiatowy, Członek Komisji Kultury, Sportu i
Turystyki. W role bohaterów „Nad Niemnem” wcielili się także:
 Anna Paluch Poseł na Sejm RP, Benedykt Węgrzyn Wójt Gminy
Dobra,  Jan  Palki  Przewodniczący  Rady  Gminy  Dobra,  Joanna
Michalik Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Limanowej,
Hilary  Majewski  Przewodniczący  Rady  Gminy  Kamienica  i
Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej w Kamienicy, Monika
Więcek, Tomasz Jarosz, Fryderyk Pachut laureat I miejsca w
konkursie pn. „Maraton czytelniczy”, Elżbieta Jarosz Kierownik
Gminnej Biblioteki Publicznej w Dobrej oraz Balbina Judka z
dziennego Domu Senior+ w Dobrej. Narrację prowadzili: Wioletta
Kurek, Mateusz Pietrzak Dyrektor Wydziału Promocji, Kultury i
Turystyki Starostwa Powiatowego w Limanowej, mł. asp. Iwona
Pawlik z Komendy Powiatowej Policji w Limanowej, mł. bryg.
Dariusz Molek, Szymon Miśkowiec, Julia Smoter laureatka III
miejsca w konkursie pn. „Maraton czytelniczy”, Tomasz Radzik
laureat II miejsca w konkursie pn. „Maraton czytelniczy” oraz
Magdalena  Urbaniec  Dyrektor  Muzeum  Regionalnego  Ziemi
Limanowskiej.
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Wszyscy  czytający  wywiązali  się  z  zadania  znakomicie  i  z
pełnym  zaangażowaniem,  zbierając   brawa  od  wszystkich
obecnych.  Wierzymy,  że  weekendowe  wydarzenie  zachęci  wielu
jego uczestników do ponownego sięgnięcia do bogatej twórczości
Elizy Orzeszkowej.

Czytelniczemu spotkaniu w parku im. Małachowskich w Dobrej
towarzyszył  również  specjalny  konkurs  przygotowany  przez
organizatorów,  na  najlepszy,  stylizowany  strój,  nawiązujący
oczywiście do fabuły powieść i epoki w której rozgrywa się jej
akcja. Każdy uczestnik, który zaprezentował się w przebraniu
przed komisją konkursową otrzymał upominek.
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Podziękowania otrzymali również wszyscy czytający. Specjalne
podziękowanie  otrzymała  pani  Wioletta  Kurek  nauczycielka  w
Szkole  Podstawowej  w  Starej  Wsi,  która  jest  autorką
opracowania,  scenariusza  i  koordynatorką  tegorocznej,
powiatowej odsłony Narodowego Czytania.

Dziękujemy  organizatorom,  uczestnikom  oraz  wszystkim
zaangażowanym  w  przebieg  tegorocznej  edycji  „Narodowego
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Czytania” w Powiecie Limanowskim. Było to twórczo spędzone
popołudnie, we wspaniałej oprawie i  atmosferze. „Nad Niemnem”
– powieść tak ważna dla dziedzictwa polskiej literatury, na
nowo zachwyciła nas swoim pięknem, bogactwem myśli i zawartym
w niej przesłaniem.

Już za rok zapraszamy na kolejną regionalną edycję akcji pn.
„Narodowe Czytanie” i spotkanie z lekturą.

Galeria zdjęć znajduje się TUTAJ

Powiatowe  Święto  Owocobrania
w Łukowicy
W drugi weekend września w Łukowicy sadownicy, ogrodnicy i
pszczelarze  z  Powiatu  Limanowskiego  świętowali  tegoroczne
zbiory. Organizatorami wydarzenia były Gminny Ośrodek Kultury
Sportu i Turystyki w Łukowicy, Gmina Łukowica oraz Powiat
Limanowski.  W  czasie  oficjalnych  uroczystości  nie  zabrakło
gości  w  osobach:  wiceministra  Arkadiusza  Mularczyka  oraz
posłów na sejm RP Anny Paluch, Urszuli Nowogórskiej i Patryka
Wichra. Powiat Limanowski reprezentowali: starosta Mieczysław
Uryga, wicestarosta Agata Zięba, Przewodniczący Rady Powiatu
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Józef Pietrzak, członkowie zarządu Wojciech Włodarczyk, Józef
Jaworski, Czesław Kawalec oraz radni Ewa Filipiak, Kazimierz
Jasiński i Stefan Hutek. Gospodarzami wydarzenia byli Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga  i  Wójt  Gminy  Łukowica  Bogdan
Łuczkowski.

Powiatowe  Święto  Owocobrania  to  dwudniowa  impreza
podsumowująca sezon sadowniczy i rolniczy. W tym roku wstępem
do głównych uroczystości były sobotnie koncerty młodzieżowego
zespołu Pa Tera i gwiazdy Golden Life. Natomiast w niedzielę
gospodarze,  goście,  samorządowcy  i  mieszkańcy  gminy  w
uroczystym korowodzie udali się na mszę św. dziękczynną w
intencji sadowników i rolników Powiatu Limanowskiego, z prośbą
o błogosławieństwo i zachowanie od nieszczęść. Tuż po południu
otwarcia  oficjalnej  części  uroczystości  dokonali
organizatorzy. Starosta Limanowski Mieczysław Uryga w swoim
wystąpieniu zaznaczył, że Powiatowe Święto Owocobrania to czas
podziękowań  rolników  i  dla  rolników  za  ich  ciężką  pracę,
zaradność w tych trudnych czasach oraz za zebrane plony. To
też czas dziękowania Bogu za tegoroczne zbiory uzyskane mimo
kapryśnej pogody. Teraz nadchodzi czas zasłużonego odpoczynku
i dobrej zabawy.

Od godziny 13.00 na scenie amfiteatru w Łukowicy swoje występy
zaprezentowali  miejscowi  artyści:  zespoły  regionalne  Dolina
Słomki,  Świdnicoki,  Przyszowianie  i  Górale  Łąccy,  a  także
kapele:  Dęcioki,  Kiborica  oraz  Głos  Beskidu.  Widzowie
podziwiali  taniec  jezzowy  w  wykonaniu  Akademii  Tańca
JustDance, występ uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej w
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Gostwicy a dużą dawkę dobrego humoru zapewnił kabaret Śleboda.
Potem aż do późnych godzin nocnych zabawę taneczną poprowadził
zespół muzyczny The Whisky. Dodatkowo przez cały dzień na
stoiskach kół gospodyń wiejskich i koła pszczelarskiego można
było  skosztować  różnych  smakołyków  i  nabyć  regionalne
produkty. Imprezie towarzyszyły tematyczne wystawy rękodzieła,
a dla dzieci przygotowano plac zabaw.

Weekend  wydarzeń  w  Powiecie
Limanowskim (8 – 10 września)
Pierwsze  dni  września  oznaczają  zakończenie  wakacji  oraz
powrót zajęć w szkołach. Lato jednak nadal trwa, dlatego w
weekend  warto  zaplanować  udział  w  ciekawych  wydarzeniach,
których  w  nadchodzącym  czasie  w  regionie  na  pewno  nie
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zabraknie.  Wszystkim  polecamy  nasz  cotygodniowy   przegląd
wydarzeń  kulturalnych,  czytelniczych  i  turystycznych  w
Powiecie Limanowskim.

Piątek ( 08.09.2023 r.):

Dzień  upłynie  pod  znakiem  ogólnopolskiej  akcji  „Narodowe
czytanie” pod patronatem Pary Prezydenckiej, w którą już od
kilku  edycji  na  szczeblu  lokalnym  włącza  się  Powiat
Limanowski,  organizując  we  współpracy  z  bibliotekami  i
ośrodkami kultury specjalne wydarzenia tematyczne. Tegoroczną
lekturą wybraną do „Narodowego Czytania” jest powieść Elizy
Orzeszkowej „Nad Niemnem”.

Narodowe  Czytanie  w  Powiecie  Limanowskim;  Park  im.1.
Małachowskich w Dobrej, godz. 17:00

https://powiat.limanowski.pl/blog/akcja-narodowe-czytanie-2023-w-powiecie-limanowskim/


2. „Narodowe Czytanie z Seniorami” , Mszana dolna godz. 15:00
– 17:00 ( wydarzenie w ramach w ramach obchodów jubileuszu 75.
lecia Miejskiej Biblioteki w Mszanie Dolnej:

Sobota (9.09.2023 r.)

XXIV Powiatowe Święto Owocobrania w Łukowicy (9 oraz 101.
września 2023 r.):

Atrakcjami dwudniowej imprezy podsumowującej tegoroczny sezon
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sadowniczy  i  rolniczy,  oprócz  prezentacji  stoisk  KGW,  Kół
Pszczelarzy, wystaw handlowych i rękodzieła z terenu Powiatu
Limanowskiego  będą  koncerty  licznych  zespołów  muzycznych  i
grup artystycznych. W sobotę 9 września wystąpią zespoły „Pa
Tera” i „Golden Life”.

Organizatorami wydarzenia są Gminny Ośrodek Kultury Sportu i
Turystyki w Łukowicy, Gmina Łukowica oraz Powiat Limanowski.

 W  godzinach  od  10.00-  12:00  zaplanowana  jest  gra2.
miejska z udziałem ZHP Hufiec Gorczański . Natomiast
wieczorem,  w  amfiteatrze  przy  budynku  Miejskiej
Biblioteki  w  Mszanie  Dolnej  odbędzie  się  koncert
Orkiestry Dętej z Mszany Górnej ( godz. 17:00 – 18:00).
Oba  wydarzenia  organizowane  są  w  ramach  w  ramach
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obchodów  jubileuszu  75.  lecia  Miejskiej  Biblioteki  w
Mszanie Dolnej.

 

3. Narodowe Czytanie w Łętowem (Gmina Mszana Dolna); godz.
10.00; Szkoła Podstawowa w Łętowem.

Gminna Biblioteka Publiczna w Mszanie Dolnej z siedzibą w
Kasinie Wielkiej, Biblioteka Publiczna w Łętowem  oraz Szkoła
Podstawowa  w  Łętowem  zapraszają  na  „Narodowe  Czytanie”
powieści „Nad Niemnem” Elizy Orzeszkowej.

Podczas  spotkania  będzie  możliwość  ostemplowania  własnych
egzemplarzy książki okolicznościową pieczątką nadesłaną przez
Kancelarię Prezydena RP. Wstęp wolny.
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Niedziela 10.09.2023

1. W najbliższą niedzielę turyści wyruszą na Lubogoszcz (968 m
n.p.m.). Będzie to ostatnia, finałowa wyprawa w XIV edycji
wydarzenia z cyklu „Odkryj Beskid Wyspowy”. Uczestnicy, którzy
przeszli wszystkie zaplanowane w tej edycji trasy otrzymają na
Lubogoszczu pamiątkowe Złote Rysie 2023.

Program:

8.00 – wyjście na trasę z Parku Miejskiego w Mszanie Dolnej
/szlak zielony/ Lubogoszcz /szczyt/

11.00  –  Msza  Św.  Polowa  w  intencji  turystów  na  szczycie
Lubogoszczy przy Krzyżu Wędrowca. Mszę odprawi ks. Proboszcz
Jerzy Raźny z Parafii pw. Św. Michała Archanioła w Mszanie
Dolnej, wspólna fotografia
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12.00 – przejście do schroniska Baza Lubogoszcz /szlak czarny/
Baza Lubogoszcz

13.00 – koncert

14.00  –  konkursy  wiedzy  o  Beskidzie  Wyspowym,  wybór
najmłodszego i najstarszego turysty, najmilszą i najmilszego
Lubogoszczy, z najdalszego zakątka Polski i Świata, konkursy,
poczęstunek, pamiątkowe Rysie, znaczki i stemple

17.00 – powrót do Mszany Dolnej /szlak czerwony/

Szczegóły  na  stronie:  www.odkryjbeskidwyspowy.pl
www.facebook.com/odkryjbeskidwyspowy

XXIV Powiatowe Święto Owocobrania w Łukowicy (dzień 2):2.

Podczas drugiego dnia Powiatowego Święta Owocobrania na scenie
zaprezentują  się:  Akademia  Tańca  „Just  Dance”,  Zespół
Regionalny „Przyszowianie”, Kapele: „Dencioki”, „Głos Beskidu”
i „Kiborica”, a także uczestnicy Warsztatów Terapii Zajęciowej
w Gostwicy. Ponadto w programie: występ kabaretowy oraz zabawa
taneczna. Nie zabraknie również atrakcji dla dzieci.

http://www.odkryjbeskidwyspowy.pl
http://www.facebook.com/odkryjbeskidwyspowy
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/09/371832168_752443063352873_1099628821090531053_n.jpg


 

Serdecznie zapraszamy !

Jubileuszowe obchody 75-lecia
Miejskiej  Biblioteki
Publicznej
Miejska Biblioteka w Mszanie Dolnej świętuje w tym roku 75.
lat swojej działalności.  Z tej okazji od 5 do 9 września 2023
r.  odbywają  się  liczne  wydarzenia  uświetniające  obchody
jubileuszowe.

Już dzisiaj 8 września br. w godzinach od 15:00 do 17:00 w
ramach  trwającej  ogólnopolskiej  akcji  „Narodowe  Czytanie”
2023  biblioteka organizuje, połączone z koncertem, „Narodowe
Czytanie z Seniorami” , w którym udział wezmą przedstawiciele
klubu  Senior  +,  Stowarzyszenia  Muzyka  Świata  AKORD  oraz
członkowie Chóru Męskiego im. Ks. Józefa Hajduka w Mszanie
Dolnej.

W sobotę 9.09. br w godzinach od 10.00- 12:00 zaplanowana jest
gra miejska z udziałem ZHP Hufiec Gorczański. Tego dnia o
godzinie 17:00 w amfiteatrze przy budynku miejskiej biblioteki
 rozpocznie  się  również  koncert  Orkiestry  Dętej  z  Mszany
Górnej.

Program wydarzeń dostępny jest na załączonym poniżej plakacie:

https://powiat.limanowski.pl/blog/jubileuszowe-obchody-75-lecia-miejskiej-biblioteki-publicznej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/jubileuszowe-obchody-75-lecia-miejskiej-biblioteki-publicznej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/jubileuszowe-obchody-75-lecia-miejskiej-biblioteki-publicznej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/akcja-narodowe-czytanie-2023-w-powiecie-limanowskim/
https://powiat.limanowski.pl/blog/akcja-narodowe-czytanie-2023-w-powiecie-limanowskim/


Serdecznie  zapraszamy  do  wzięcia  udziału  w  weekendowych
wydarzeniach  związanych  z  obchodami  jubileuszu  75  lecia
Miejskiej Biblioteki w Mszanie Dolnej.

 

 

 

źr.:UM Mszana Dolna

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/09/371915013_684397933712891_7011127748679905099_n.jpg


Podsumowanie XIV edycji akcji
„Odkryj Beskid Wyspowy” 2023
W ramach XIV edycji akcji Odkryj Beskid Wyspowy organizowanej
przez Forum Gmin Beskidu Wyspowego) w 2023 roku odbyło się 16
wędrówek po najciekawszych szlakach Głównego Szlaku Beskidu
Wyspowego  „Beskidzkie  Wyspy”.  Uczestniczyli  w  nich  licznie
turyści z całego kraju oraz z zagranicy.

Tegoroczna odsłona akcji rozpoczęła się 11 czerwca br. od
zdobycia Urbaniej Góry. Następnie przyszła kolej na następne
szczyty  Beskidu  Wyspowego:  Śnieżnicę,  Modyń,  Kiczorę
Kamienicką, Luboń Wielki, Ćwilin, Kamionną, Lubomir, Skiełek,
Szczebel, Łopień, Potaczkową, Golców, Mogielicę, Miejską Górę.

10  września  br.  turyści  wyruszą  na  Lubogoszcz.  Będzie  to
ostatnia wyprawa w XIV edycji wydarzenia cyklu „Odkryj Beskid
Wyspowy”

Turyści, którzy przeszli wszystkie zaplanowane trasy otrzymają
na  Lubogoszczu  pamiątkowe  Złote  Rysie  2023.  Szczegółowy
harmonogram  wyjścia  dostępny  jest  na
www.odkryjbeskidwyspowy.pl  oraz
www.facebook.com/odkryjbeskidwyspowy

17 września 2023 organizatorzy zapraszają do Pisarzowej, gdzie
odbędzie  się  XII  Festiwal  Zespołów  Regionalnych  Beskidu
Wyspowego  „Beskidzka  Podkówecka”  zorganizowany  przez  Gminę
Limanowa.  Festiwal  stanowi  również  podsumowanie  wydarzeń
kulturalnych akcji „Odkryj Beskid Wyspowy”.

Najmłodszymi  uczestnikami  tegorocznych  wędrówek  rodzinnych
„Odkryj Beskid Wyspowy” byli: 30 dniowa zdobywczyni Mogielicy,
6 miesięczna zdobywczyni Modynii i 13 miesięczna zdobywczyni
Miejskiej Góry. Najstarszymi wędrowcami po szlakach Beskidu
Wyspowego byli: 96-letni zdobywca Modynii, 91-letni zdobywca
Mogielicy.

https://powiat.limanowski.pl/blog/podsumowanie-xiv-edycji-akcji-odkryj-beskid-wyspowy-2023/
https://powiat.limanowski.pl/blog/podsumowanie-xiv-edycji-akcji-odkryj-beskid-wyspowy-2023/
http://www.odkryjbeskidwyspowy.pl
http://www.facebook.com/odkryjbeskidwyspowy


Z najdalszych zakątków świata na Beskidzkie Wyspy przybyli
turyści z Meksyku, Indii ,Ugandy, Tanzanii, Rwandy, Nigerii
,Zimbabwe,  USA,  Kanady,  a  z  Polski:  z  Gdyni,  Szczecina,
Białystoku, Olsztyna.

W konkursie wiedzy o Beskidzie Wyspowym wzięło udział 260
uczestników,  którzy  odpowiedzieli  na  160  pytań  dotyczących
Beskidzkich Wysp.

W czerwcu, lipcu i sierpniu 2023 roku, w 9 miejscowościach
Beskidu Wyspowego (Dobra, Wiśniowa, Kamienica, Tenczyn, Rabka-
Zdrój, Stara Wieś, Łukowica, Mszana Górna, Limanowa) odbył się
X  Festiwal  Kultury  Beskidu  Wyspowego  „Beskidzkie  Rytmy  i
Smaki”, na którym zaprezentowano kulturę, tradycje, zwyczaje i
sztukę górali Zagórzan, Kliszczaków, Białych Górali, Lachów i
Podhalan. Podczas  festiwalu wystąpiło ponad 800 artystów z 30
zespołów,  kapel  i  orkiestr,  a  25  Kół  Gospodyń  Wiejskich
przygotowało regionalne potrawy i wypieki.

Tegoroczną  akcję  wsparło  Województwo  Małopolskie  w  ramach
projektu  „Małopolska  Gościnna”  przygotowanego  przez
Towarzystwo  Miłośników  Regionu  Dobrzańskiego.

Pełny serwis informacyjny o Beskidzie Wyspowym dostępny jest
na  stronie  www.odkryjbeskidwyspowy.pl  oraz
www.facebook.com/odkryjbeskidwyspowy.

 

źr.: UG Mszana Dolna

Zaproszenie na XXIV Powiatowe

http://www.odkryjbeskidwyspowy.pl
http://www.facebook.com/odkryjbeskidwyspowy
https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-na-xxiv-powiatowe-swieto-owocobrania-w-lukowicy/


Święto Owocobrania w Łukowicy
W dniach 9 i 10 września 2023 r. w Łukowicy odbędzie się XXIV
Powiatowe  Święto  Owocobrania.  Organizatorami  wydarzenia  są
Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Turystyki w Łukowicy, Gmina
Łukowica oraz Powiat Limanowski.

Atrakcjami dwudniowej imprezy podsumowującej tegoroczny sezon
sadowniczy  i  rolniczy,  oprócz  prezentacji  stoisk  KGW,  Kół
Pszczelarzy, wystaw handlowych i rękodzieła z terenu Powiatu
Limanowskiego  będą  koncerty  licznych  zespołów  muzycznych  i
grup artystycznych. W sobotę 9 września wystąpią zespoły „Pa
Tera”  i  „Golden  Life”.  Z  kolei  podczas  drugiego  dnia
Powiatowego  Święta  Owocobrania  na  scenie  zaprezentują  się:
Akademia  Tańca  „Just  Dance”,  Zespół  Regionalny
„Przyszowianie”,  Kapele:  „Dencioki”,  „Głos  Beskidu”  i
„Kiborica”, a także uczestnicy Warsztatów Terapii Zajęciowej w
Gostwicy. Ponadto w programie: występ kabaretu Śleboda oraz
zabawa taneczna. Nie zabraknie również atrakcji dla dzieci.
Pełny program znajduje się na zamieszczonym poniżej plakacie:

 

https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-na-xxiv-powiatowe-swieto-owocobrania-w-lukowicy/


Serdecznie zapraszamy!

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/09/369730854_620416820267777_1849637627035209295_n.jpg


Koncert  inaugurujący  obchody
75-lecia  działalności
Miejskiej  Biblioteki  w
Mszanie Dolnej
2 września 2023 roku w Mszanie Dolnej odbył się koncert Jana
Kondraka.  Wydarzenie  zainaugurowało  obchody  75  –lecia
działalności  Miejskiej  Biblioteki  Publicznej.

Jan Kondrak –  absolwent polonistyki, autor, kompozytor i
wykonawca piosenek, tłumacz, publicysta i prozaik, a także
współzałożyciel Lubelskiej Federacji Bardów wystąpił podczas
wieczornego  koncertu  w  amfiteatrze  w  ogrodzie  biblioteki.
Artysta, powitany i przedstawiony publiczności przez Dyrektor
Miejskiej  Biblioteki  w  Mszanie  Dolnej  Agnieszkę  Orzeł,
zaprezentował publiczności autorskie utwory, jak również m.in.
kompozycje  Leonarda  Cohena  i  Edwarda  Stachury.  Zaśpiewał
również tradycyjną ludową pieśń ukraińską, którą zadedykował
obywatelom Ukrainy.

Koncert był również okazją refleksji na temat literatury, a
także piękna i potęgi słowa.

https://powiat.limanowski.pl/blog/koncert-inaugurujacy-obchody-75-lecia-dzialalnosci-miejskiej-biblioteki-w-mszanie-dolnej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/koncert-inaugurujacy-obchody-75-lecia-dzialalnosci-miejskiej-biblioteki-w-mszanie-dolnej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/koncert-inaugurujacy-obchody-75-lecia-dzialalnosci-miejskiej-biblioteki-w-mszanie-dolnej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/koncert-inaugurujacy-obchody-75-lecia-dzialalnosci-miejskiej-biblioteki-w-mszanie-dolnej/
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Rok  szkolny  2023/2024
rozpoczęty!
4  września  2023  r.   to  dla  uczniów,  pedagogów,  a  także
rodziców  wyjątkowo  ważny  dzień  –  początek  nowego  roku
szkolnego.

Kończąc dzisiaj wakacyjną przerwę dzieci i młodzież, również w
Powiecie  Limanowskim,  powraca  do  regularnego  rytmu  pracy,
nauki  oraz  codziennych  obowiązków.  Dla  pierwszoklasistów
będzie  to  natomiast  start  wielkiej  szkolnej  przygody.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/09/18459_2737f3f81a2432eaeb927c66d5185c35_big.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/09/18459_2cce8e2c6161f66f0249104476556c30_big.jpg
https://powiat.limanowski.pl/blog/rok-szkolny-2023-2024-rozpoczety/
https://powiat.limanowski.pl/blog/rok-szkolny-2023-2024-rozpoczety/


Wszystkim  –  zarówno  kontynuującym  swoją  edukację,  jak  i
witającym  się  z  nową  rolą  uczniów  życzymy  niesłabnącej
motywacji  oraz  wielu  sukcesów  w  roku  szkolnym  2023/2024.
Trzymamy  kciuki  za  Wasze  szkolne  wyzwania  i  osiągnięcia,
wierząc,  że  ten  czas  będzie  bogaty  w  zdobytą  wiedzę  i
umiejętności.  Niech  wypełniają  go  także  niezapomniane
doświadczenia, odkrycia, wspaniałe wydarzenia oraz  relacje.
Serdeczne  życzenia  z  okazji  inauguracji  roku  szkolnego
przesyłamy również dla nauczycieli i wszystkich pracowników
oświaty.

Uroczyste  otwarcie  nowej
siedziby  Urzędu  Gminy  oraz
Zakładu  Aktywności  Zawodowej
w Łukowicy
 31  sierpnia  2023  r.  w  Łukowicy  miało  miejsce  uroczyste
otwarcie nowej siedziby Organów i Urzędu Gminy oraz Zakładu
Aktywności Zawodowej „Promyk”.

W   wydarzeniu  wzięli  udział  przedstawiciele  władz
parlamentarnych.  samorządów,  lokalnych  instytucji  i
stowarzyszeń.  Obecni  byli  również  przedstawiciele  Powiatu
Limanowskiego:  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,
Wicestarosta  Agata  Zięba,  Przewodniczący  Rady  Powiatu
Limanowskiego  Józef  Pietrzak  oraz  radny  powiatu  Kazimierz
Jasiński.

Uroczystość  rozpoczęła  się  od  mszy  świętej  koncelebrowanej
przez ks. Biskupa Leszka Leszkiewicza w Kościele Parafialnym w
Łukowicy.

https://powiat.limanowski.pl/blog/uroczyste-otwarcie-nowej-siedziby-urzedu-gminy-oraz-zakladu-aktywnosci-zawodowej-w-lukowicy/
https://powiat.limanowski.pl/blog/uroczyste-otwarcie-nowej-siedziby-urzedu-gminy-oraz-zakladu-aktywnosci-zawodowej-w-lukowicy/
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Po  zakończeniu  liturgii  nastąpiło  oficjalne  otwarcie  i
poświęcenie nowoczesnego budynku, w którym swoje nowe siedziby
mają Urząd Gminy Łukowica oraz Zakład Aktywności Zawodowej; od
2022  roku  działający  w  miejscowości  na  rzecz  osób  z
niepełnosprawnościami.

Podczas spotkania nie zabrakło słów podziękowań i gratulacji
ze strony zebranych gości z okazji oddania do użytku obiektu,
stanowiącego ważną inwestycję dla gminy Łukowica oraz regionu.

W imieniu Zarządu Powiatu Limanowskiego Starosta Limanowski
Mieczysław  Uryga  przekazał  okolicznościowe  życzenia  oraz
podziękowania  na  ręce  Wójta  Gminy  Łukowica  Bogdana
Łuczkowskiego oraz Urszuli Potoniec – Mędoń Prezes Zarządu
Stowarzyszenia  Rodziców  Przyjaciół  Dzieci  i  Osób
Niepełnosprawnych  „Promyk”:

– Jestem przekonany, że ta nowoczesna i funkcjonalna siedziba
Urzędu  będzie  wyjątkową  wizytówka  całej  Gminy.  Gratuluję
sprawnie  przeprowadzonej  inwestycji  –  powiedział  Starosta
Limanowski  podkreślając  rolę  i  wartość  tej  inwestycji  dla
rozwoju regionu.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/09/374191947_620948180214641_5897757680364188296_n.jpg
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Nowa siedziba Organów oraz Urzędu Gminy Łukowica, a także
Zakładu Aktywności Zawodowej znajduje się w budynku dawnego
gimnazjum ( Łukowica 293).

 

źr./fot: oficjalna strona fb. Bogdan Łuczkowski – Wójt Gminy Łukowica
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